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Leder

Kære medlemer!

Dette er første gang jeg skal sætte 
mig og skrive en leder, og tankerne 
flyver hvad skal jeg dog skrive?? Jeg 
fik skrevet en del som nu er blevet 
skrevet om pga. bladets forsinkelse.

Først kan jeg starte med at und-
skylde for forsinkelsen af dette blad, 
det skyldes at min harddisk brød 
sammen netop som bladet næsten 
var færdigt... desværre viste det sig at 
den ikke var til at redde, så vi måtte 
i redaktionen starte forfra, og det er 
gået stærkt, så vi beklager på forhånd 
hvis noget er blevet glemt. Har vi 
glemt noget så send det gerne igen og 
vi bringer det i næste nummer.

Medlemstallet er steget uge for uge 
siden årsskiftet. Mange er blevet 
meldt ind af deres opdrættere. Vi 
håber at dette vil fortsætte resten af 
året :-)

Den nye bestyrelse har haft det første 
bestyrelsesmøde, dette forløb rig-
tig godt, og der er kommet mange 
nye ideer på bordet. Der er meget vi 
gerne vil for klubben, men desværre 
kan vi ikke nå det hele lige nu og her. 
Men vi håber at der i løbet af året vil 
ske lidt:-))

Hjemmesiden er i fuld gang med at 
blive rettet og nye links og artikler 
er også være på vej. Så hjemmesiden 
skulle gerne være up to date snart.

 

Er der nogen af jer medlemmer der 
har nogen ideer til hjemmesiden eller 
ideer til noget andet hører vi gerne 
fra jer.

Vi er blevet kontaktet af Norsk Skov-
kattering der i løbet af efteråret vil 
arrangere et foredrag om forskellen 
på Norsk Skovkat, Birma og Maine 
Coon, så vi alle måske bedre forstår 
hvad dommeren mener når en af de 
andre racer vinder over os.

Colourpointen holder i år jubilæum 
og de har derfor inviteret alle racer 
til en stor hobbyudstilling den 12. 
november 2006.
Mere om begge arrangementer i et 
senere blad og information om begge 
dele vil også være at finde på klub-
bens hjemmeside, i nærmere frem-
tid.

Husk at der på udstillingen i Frederi-
cia vil være præmie overrækkelse til 
Klubbens Topkatte. Håber at se rigtig 
mange lørdag den 12. maj 2006, 
i klubbens stand på udstillingen i 
Fredericia.

Med ønske om et godt forår.
Malene Thykjær
Formand
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Redaktionen

Maine Coon Klubben har p.t. tilgang 
af mange nye medlemmer og dem vil 
vi gerne ønske velkommen i klubben! 
At klubben vokser er selvfølgelig 
rigtig positivt. Jo flere vi er, jo bedre 
kan vi udbrede kendskabet til vores 
race, som jo er et af klubbens formål. 
At der bliver flere medlemmer i 
klubben, betyder også, at vi på 
redaktionen må prøve at lave nogle 
tiltag for at indfri medlemmernes 
forventninger om et informativt og 
vedkommende blad. Som i måske 
har bemærket, udkommer bladet 
nu med farver på for og bagside. Vi 
håber, at det er starten på at få flere 
sider i farver. Det ville være dejligt, 
bl.a. at kunne se billeder af de flotte 
katte gengivet i farver.  

Endvidere er det vores store håb, at 
vi på et tidspunkt kan ændre forma-
tet på bladet og kunne udgive bladet 
i A4 størrelse. Det er naturligvis et 
spørgsmål om økonomi, men med 
tilgangen af nye medlemmer vokser 
klubben sig stærkere, også økono-
misk, så vi håber, at den positive 
udvikling fortsætter, så vores mål 
kan blive indfriet.  

Så vidt det er muligt forsøger vi at 
få billeder i bladet fra udstillingerne 
rundt omkring i landet af de vin-
dende Maine Coons. Det går fint på 
Sjælland, men vi mangler billeder 
af Best in showkattene fra udstil-
lingerne i Jylland og på Fyn. Så hvis 
du jævnligt deltager på udstillinger i 

vestdanmark og har mulighed for at 
tage billeder, så hører redaktionen 
meget gerne fra dig.

Med ønske om et godt og lunt forår
Redaktionen

 

 

Redaktør
Malene Thykjær
Tlf.: 58 57 11 75
Email: 
redaktor@mainecoonklubben.dk

Erhversannoncer
Tina Frederiksen
Tlf.: 59 44 11 42
Email:
tina.frederiksen@homeenter.com

Opdrætterannoncer
Marianne Jepsen
Tlf.: 57 80 00 40
Email: jepsen@tdcspace.dk

Mette Andersen
Anne Jensen

Al henvendelse vedrørende bladet 
kan ske til Redaktøren.
Husk at du kan købe opdrætter an-
noncer for 2 eller 6 blade, se under 
klubinformation bagerst i bladet.



�

Kreds Vest

Ernæring

Lørdag d. 27. maj kl. 13.30

afholder Kreds Vest et arrangement om ernæring.
Foredraget bliver afholdt af Niels Brian Højen Hansen – 
derudover vil han fortælle en masse om et nyt foder på det danske marked, 
det hedder Novafood.

Arrangementet bliver afholdt på:

Galten Bibliotek, Torvet 7, 8464 Galten

Der vil være mulighed for at købe Novafood mange varianter af foder til 
favorable priser.

Der vil traditionen tro være kaffe, the, og lækkert hjemmebag i pausen. 
Sodavand kan købes.

Arrangementet koster 25 kr. for medlemmer af Maine Coon Klubben og 50 
kr. for ikke-medlemmer.

Tilmelding sker til:
Pia Thomsen på mail@pitho.dk
eller til
Anna Marie Toftdal på amtlarsen@gmail.com
– deadline er d. 22. maj.

Vi håber på godt fremmøde og hyggeligt samvær.

Mange hilsener
Kreds Vest udvalget.
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Kreds Vest
Standard-gennemgang

Lørdag d. 18. marts afholdte Kreds 
vest et arrangement omkring vor 
races standard – oprindelig var det 
dommer Jørgen Jensen, der var op-
lægsholder, men han blev desværre 
forhindret og i 11. time var Anette 
Becker fra Wytopitlock så venlig at 
træde til og hjælpe os ud af vores kat-
tepine.

Arrangementet blev afholdt i privat 
regi hos Pia Thomsen fra Pitho med 
opstillede bure venligst udlånt af 
JYRAKs studiekreds Randers – tak 
for det. I alt 16 katte var medbragt af 
hhv. deltagere, kredsmedlemmer og 
foredragsholder, hvilket vi var meget 
taknemmelige for!

Der blev via diasshow gennemgået 
standarden både med fejl og forcer. 
Derudover tog vi TICA-seminaret 
af Beth Hicks til hjælp. Efter at alle 

disse ting var slået fast vha. en masse 
billeder og forklaringer samt hjælp af 
enkelte katte tilstede, var der pause 
– som altid med masser af kage, 
kaffe, the, sodavand og andet til faget 
hørende. :-)
Efter pausen tog vi fat på den ”inter-
aktive del” som gik ud på at alle 16 
tilstedeværende katte blev gennem-
gået grundigt én for én og alle ting 
blev trukket frem – de gode såvel 
som de dårlige. Samtidig var der 
åbent for diskussion og almindelig 
snak om standarden.
Afslutningsvis var der en spørgerun-
de om enkelte ting, som deltagerne 
ønskede dybere beskrevet og vist på 
de tilstedeværende katte.
Der var 18 deltagere foruden kreds-
udvalget og Anette – og vi synes at 
det var en vældig succes. Vi tror og 
håber at samtlige tilstedeværende fik 
en del ud af foredraget. Der var rig 
mulighed for at snakke sammen og 
få snakket med – og gramset på – en 
masse katte :-)
Alt i alt en rigtig hyggelig dag – vi 
håber at vi til en anden gang ser 
tilsvarende stort tilløb af medlemmer 
– og ikke-medlemmer :-)

Mange hilsener
Kreds Vest udvalget.
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Kreds Øst
Referat fra Kreds Øst arrangement 
vedr. fødsler og killinger.

Søndag den 15. januar var vi ca. 
20 personer samlet hos Malene 
Thykjær, som venligst havde lagt hus 
til, da vores “hjemmebane”, Klubhu-
set i St. Merløse, var optaget denne 
dag.
Der var ikke nogen egentlig dagsor-
den, men vi snakkede om tingene 
som de kom, startende med, hvor-
dan man konstaterer, at hunkatten 
er gravid. Der var medbragt flere 
eksempler på fødekasser, og der var 
gode råd til indretningen af dem 
samt underlaget i kassen. Der blev 
talt om, hvordan fødselstidspunk-
tet  kan fastsættes og hvad man skal 
være opmærksom på i forhold til 
hunkatten.
Når fødslen er nært forestående er 
det rart med en tjekliste, så man er 
godt forberedt. 

Et forslag til en tjekliste kan være :
Plastikposer - til “affald”
Fnugfrie klude, evt. køkkenrulle
Papir, skemaer eller bog til notering 
af fødslens forskellige faser.
Kuglepen.
Ur
Vægt
Dyrlægens samt andre relevantes 
Telefonnumre
Saks
Kinesertråd
Klorhexidin
Øreskyllesprøjte til at suge killingers 
svælg med.

Cigaretter, lighter, Gammel Dansk, 
mv  :-) Cola (red.)

Herefter var der gennemgang af 
fødslens forskellige faser og hvad 
man skal være opmærksom på, bla. 
moderkager.
Vi så klip fra en video, der viser, 
hvordan man kan “slynge” en killing, 
der har svært ved selv at komme i 
gang med at trække vejret.
Vi talte om, hvordan og for hvad man 
kan tjekke den nyfødte killing og der 
blev vist billeder af killinger med 
forskellige defekter.
Desværre er det ikke altid en killing 
er sund og rask og vi debatterede 
problemstillingen omkring afliv-
ning af killinger. Der blev givet flere 
mundtlige eksempler på, hvordan 
man kan gøre dette mest humant.
Efter fødslen er det vigtigt, at mor-
katten får, hvad hun har brug og 
at hun har de optimale forhold. Vi 
snakkede om foder, tilskud og betyd-
ningen heraf, bl.a taurin.
Marianne demonstrerede surrogat-
mor/ søskende og til sidst udveksle-
de vi erfaringer mht modermælkser-
statning og de forskellige produkter 
der er i handelen.
Jeg er overbevist om at vi alle, erfar-
ne som uerfarne, fik noget med hjem 
fra denne eftermiddag, hvor stem-
ningen var god og der var mulighed 
for at øse af sine erfaringer såvel som 
at suge til sig af viden fra de meget 
erfarne og dygtige mennesker der var 
samlet :-)
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Side 9 Mis

Et godt grin, kan vi alle bruge :-))
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HUSK
At klubbens topkatte får overrakt præmier på 

Felis Danica’s udstilling i Fredericia,
så mød op i Klubbens stand og vær med til at fejre 
vinderne, med et glas vin / vand og et par chips:-)

På glædeligt gensyn på udstillingen i Fredericia.

Overrækkelsen vil være lørdag den 20. maj kl 13.00.

Standen vil være der hele weekenden,
hvor der vil være kaffe/the og morgemad.

Og hele dagen vil der være lidt godt til ganen,
så kom ned i standen og sig hej:-))

På glædeligt gensyn til jer alle.



12

Brevkasse
Spørgsmål:
Nogle killinger får bidt deres knurhår af oftest af deres mødre, men også 
af andre. Er der en årsag til dette?
Hilsen Mette

Kære Mette!
Man ved faktisk ikke hvorfor visse mødre og andre katte bider knurhårene 
af nogle killinger. Det er sjældent alle killingerne i et kuld det går ud over, 
det er som regel en eller to. Den eneste teori der findes er, at det er de mest 
omkringfarende killinger, der skulle få bidt knurhårene af således, at de har 
sværere ved at orientere sig, og derfor i højere grad holder sig til ”reden”. 
Men om den teori holder for en nærmere prøvelse ved jeg ikke. Men det er 
der måske nogle af læserne der har et bud på, om denne teori holder!

En anden ”teori” skulle være, at det var moderens yndlingskillinger, der får 
bidt knurhårene af – uden dog en forklaring på, hvorfor hun skulle gøre 
det – det er jo ikke nogen fordel, at mangle knurhårene. Man kunne måske 
forestille sig, at det var soignering af killingen, der bliver lidt overdrevet – 
altså lidt ligesom mødre der skal bide navlestrengen over og tygger videre!?

Lene Houe, Felismir Katteklinik.	
 *** Ammetjeneste***

På Groupcare er der blevet 
oprettet en ammetjeneste på 
kalenderen. Så venter du et 
kuld killinger, kan du gå ind på 
Groupcare og skrive at du venter 
kuld den og den dato, og når 
kuldet er født så skrive hvor-
mange killinger der kom. 
Så kan vi alle let finde en amme 
hvis vi akut står og har brug for 
en sådan. Et rigtig godt værk-
tøj for os alle, en god måde at 
hjælpe hinanden på.
Har du brug for hjælp til at finde 
ud af det, så bare spørg løs på 
Klubbens maillingliste.
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Boganmeldelse
Mangler du en værtindegave til et ”kattemenneske” – er ”Guddommelige 
katte” (ISBN 87-7771-386-9, Bogfabrikken Fakta) et godt bud.
Det er en lille gavebog indeholdende små citater katte kunne have sagt for 
eksempel ”Mit menneske synes jeg er arrogant, egoistisk, doven, sart og 
sensibel. Hun har så ganske ret, og jeg har også adskillige andre gode egen-
skaber”.
Til hvert citat er der et skønt Hanadeka billede (fotografi der er fotograferet 
i en speciel vinkel) af en kat eller killing, som er lige til at smelte over. Man 
bliver bare i godt humør af den bog !

God fornøjelse Mette Bechmann
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Katte – nu som blindgyde
Århus den 12 marts 2006.
 
Om katte er en blindgyde for udvik-
ling af den meget alvorlige fugleinflu-
enza H5N1 kan kun tiden vise.
 
At katten er fysiologisk et rigtigt 
”virusdyr”, er der derimod ingen tvivl 
om. Akkurat som mennesker, fugle, 
svin, heste og aber er det.
 
Modsat f.eks. hunden er katten mod-
tagelige for et utal af alvorlige virus. 
Lad mig blot nævne herpesvirus, 
calicivirus, coronavirus, rotavirus, 
rabiesvirus, leukæmivirus, FIV, fug-
leinfluenzavirus, SARS-virus (Severe 
Acute Respiratory Syndrome), og der 
er mange flere.
 
I konsultationen får vi hyppigt 
spørgsmålet, om katte kan smitte 
mennesker og vice versa. Vi ser ofte 
et sammenfald af symptomer hos 
både ejere og katte.
Det korte svar på dette spørgsmål er 
nej. Ingen kendte virusstammer er 
overførbare mellem katte og men-
nesker, men virus er pr. definition 
meget foranderlige. Det lange svar 
kan være mere kompliceret.
 
Muligvis sker overførsel af virus mel-
lem dyrearter oftere end man tror. 
Eksempelvis har man fundet kattens 
calicivirus og herpesvirus hos hunde  
- også hunde med kliniske sympto-
mer.
Kattesygevirus muterede sidst i 

70´erne til parvovirus hos hund.
Omvendt døde et stort antal løver 
(kattedyr) i Afrika p.gr.a. infektion 
med hundsygevirus.
I 2002 så man i Kina de første til-
fælde af SARS. En livsfarlig luftvejs-
infektion hos mennesker. Årsagen 
er et coronavirus, som man mener 
overført af civetter og måske flager-
mus.
Lige nu sker der som bekendt en 
overførsel af fugleinfluenza fra fugle 
til mennesker og katte.
 
At virusspring fra dyreart til dyreart 
forekommer, er således et faktum. 
Af ovennævnte eksempler ses det 
også, at virus kan tilpasses nye dy-
rearter (jf. parvovirus hos hund og 
hundesygevirus hos løver) således, 
at individer fra disse dyrearter kan 
smitte hinanden indbyrdes.
Det er netop denne udvikling man 
frygter ved H5N1 infektion hos pat-
tedyr inkl. mennesker.
 
Fuglens influenzavirus hører akkurat 
som menneskets almindelige influen-
zavirus til gruppe A influenzavirus. 
Gruppe A influenzavirus findes i et 
utal af varianter – mange er helt apa-
togene (ikke sygdomsfremkaldende), 
de fleste er lavpatogene (giver lette 
symptomer), og enkelte er som H5N1 
højpatogene (livsfarlige).
Type A virus er generelt artsspeci-
fikke, men kendetegnende er, at de 
alle kan inficere fugle, der oftest vil 
fungere som raske smittebærere. 
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Enkelte typer A kan springe fra en 
dyreart til en anden. Fugle, menne-
sker, katte, svin og heste er udsatte 
dyrearter.
 
H5N1 virus er et højpatogent fuglein-
fluenza virus, som forårsager alvor-
lige sygdomme hos både fugle og 
pattedyr inkl. mennesker og katte. 
På nuværende tidspunkt er mellem 
200 og 300 millioner fugle, 100-200 
mennesker og et ukendt antal katte-
dyr døde af fugleinfluenza. 
 
I Danmark er situationen p.t., at der 
ikke er diagnosticeret H5N1 infek-
tioner. Hverken hos fugle eller andre 
dyr. Situationen på verdensplan 
ændrer sig næsten dagligt.
 
Hvad med kattene?
Kattedyr kan smittes med H5N1. Al-
lerede i 2003 er der beretninger om 
smitte til huskatte i Sydøstasien. 
 
I 2003 døde i 2 tigre og 2 leoparder i 
Thailand grundet smitte fra inficeret 
fjerkræ.
 
I februar 2004 døde en sneleopard af 
infektion med H5N1.
 
I oktober 2004 døde et stort antal 
tigre i Thailand. 147 tigre ud af 441 
døde eller blev aflivet grundet svær 
infektion med H5N1. Der var tegn på 
smitte mellem tigre.
 
En kat på den tyske ø Rügen blev det 
første EU-pattedyr smittet med den 
dødelige variant af fugleinfluenza. 
Efterfølgende er yderligere 2 døde 

katte på Rügen blevet konstateret 
positive for samme virus. 
Senest har man for øvrigt i Nordtysk-
land fundet en mår inficeret med den 
ondartede fugleinfluenza.
 
I den sydøstrigske provins Styria i 
byen Graz har man fundet 3 H5N1 
positive katte. 2 af de 3 katte er ved 
en senere test fundet fri for det fatale 
influenzavirus, mens den tredje 
venter på at blive testet igen - og for 
øvrigt har det godt.
 
Kattene befinder sig på et dyrein-
ternat, hvor man også havde huset 
H5N1 inficeret fjerkræ. Virus menes 
bragt ind på internatet med en infice-
ret svane i februar 2006.
 
På internatet befandt sig ca. 140 
katte. Grundet det første dødsfald 
hos kat på Rügen og i erkendelse af, 
at der på stedet havde været inficeret 
fjerkræ, besluttede de østrigske myn-
digheder, at der skulle foretages en 
undersøgelse for fugleinfluenza på et 
repræsentativt antal katte. 40 katte 
blev testet og 3 var altså positive på 
den første prøve.
 
Forløbet i Østrig adskiller sig fra 
tilfældene på Rügen ved, at de 3 po-
sitive katte overlevede infektionen og 
ved at sandsynliggøre, at katte kan 
rense sig for virus.
 
Smittespredning: 
Under naturlige forhold smittes dyr 
primært gennem afføring og luftvejs-
sekreter fra fugle med fugleinfluenza. 
Kadavere er også en risiko.
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Udegående katte spiser evt. infice-
rede fugle, og de slikker poter evt. 
kontaminerede med virus. 
 
Forsøg med katte har også påvist, at 
der sandsynligvis kan ske en hori-
sontal smitte fra kat til kat. 
I det meget ansete magasin ”Science” 
er der beskrevet et forsøg i Holland. 
3 katte blev podet med H5N1-virus 
fra en død person, 3 katte blev fodret 
med inficeret fjerkræ, og 2 raske 
katte blev anbragt sammen med 
de første 6. Alle kattene blev meget 
syge med alvorlige systemiske in-
fektioner og 1 døde. For første gang 
demonstrerede man smitte direkte 
fra pattedyr til pattedyr – kat til kat. 
Ganske vist under laboratorieforhold 
– men alligevel.
 
Kan man forebygge?
Der er ikke mulighed for at vaccinere 
katte. Hverken nu eller i den nær-
meste fremtid. Heller ikke i Frankrig 
som rygterne siger.
 
Almindelig god hygiejne både per-
sonligt og i miljøet.
Undlad at anvende ubehandlet fjer-
kræ til foder. Opvarmning til 70 gr. 
destruerer virus. 
Forøges smitterykket i Danmark kan 
det være en god idé, at udegående 
katte holdes isolerede i overdækkede 
kattegårde med småmasket tråd. Det 
nedsætter risikoen for fuglekontakt.
Indekatte vil ikke umiddelbart være i 
risikozonen.
 
Danmark er forpligtiget til at over-
holde gældende EU-regler og even-

tuelle påbud. Det har betydet, at man 
i en radius af 10 km fra risikozoner 
har påbudt at holde kattene inde. 
 
Behandling:
Ingen – men foreløbig skal man lade 
være med at gå i panik. 
I Tyskland og Østrig er folk simpelt 
hen gået amok. Katte aflives og indle-
veres i stort antal på internater. 
Der har aldrig tidligere været så 
mange ejere med en pludselig opstå-
et allergi over for katte, meddeles det 
fra dyreinternater og dyrlæger.

Konklusion:
Fugleinfluenzaen er endnu ikke 
diagnosticeret i Danmark. Katte kan 
smittes med H5N1. Det er sandsyn-
ligt at katte kan smitte hinanden. 
Katte kan smittes for derefter at 
rense sig for virus. Katte kan overleve 
infektion. Fundet af en inficeret mår 
i Tyskland tyder på, at andre rovdyr 
er smittebærere.
 
Om katten er en blindgyde i den 
forstand at virus stopper her uden at 
spredes til andre dyrearter inkl. men-
nesker? 
Det korte svar er ja – intet tyder på 
andet.
Det lange svar er måske mere kom-
pliceret.

K. Steensborg – dyrlæge
Abild Dyreklinik
Copyright. 

P.S. 15 marts 2006. Ganske som for-
ventet har Danmark nu fået sit første 
tilfælde af fugleinfluenza af H-typen. 



17

Den 16 marts er det bekræftet, at det 
drejer om virustypen H5N1.  Flere vil 
med garanti følge efter i tiden, der 
kommer.
Diagnosen blev stillet på en død 
musvåge fundet på Svinø Strand.
Vi har allerede haft mange bekymre-
de dyreejere i telefonen, men egent-
lig er dagen i dag ikke forskellig fra 
dagen før fundet. Virus har sandsyn-
ligvis allerede været i Danmark en 
rum tid.
Den eneste forskel er at man har op-
rette nogle sikkerhedszoner omkring 
findestedet -primært for at beskytte 
fjerkræproduktionen. Der er ikke 
kommet påbud om at holde katte 
inde, men det anbefales.

At netop en musvåge er det første 
bekræftede offer for H5N1 bekræf-
ter risikoen ved at spise råt inficeret 
fuglevildt. Det er overvejende sand-
synligt, at den pågældende musvåge 
har indtaget dødt H5N1- inficeret 
fuglevildt. 
Det vil således også være fritgående 
katte med adgang til fuglevildt, som 
er i farezonen. Indekatte vil på en 
skala fra 1 -10 - med 10 som højeste 
risikogruppe -befinde sig under 1. 
Udekatte i risikoområder vil ligge på 
2 – 4.
H5N1 beskrives som det farlige 
influenzavirus, men indtil videre er 
det stadig sådan, at virus primært er 
farligt for fugle. Virus angriber meget 
sjældent andre dyr inkl. mennesker 
- og det kræver tæt kontakt. Virus 
svæver ikke rundt. 
Omvendt kan man sige, at skulle 
man have det store uheld at blive an-

grebet af virus i sin nuværende form, 
så er det alvorligt. Dødeligheden har 
hidtil ligget omkring 50 %. 

Når betegnelsen farlig i dag anvendes 
om H5N1 går det altså på fugle og 
måske endda ikke alle arter.
Rigtigt farligt bliver det først den 
dag, hvor og hvis H5N1 muterer 
– ændre arvelige egenskaber – til en 
type, der kan spredes mellem men-
nesker. Måske ved at udveksle gener 
med vores eget influenzavirus.

Mange vil tænke: ”Hvorfor skulle lige 
netop dette virus gøre det?” 
Det er der egentlig mange mulige 
årsager til. 
Ser man på virus gennem evolutio-
nens øje så er virus nogle af de mest 
livskraftige organismer igennem hele 
jordens historie. 
Mens andre levende organismer fø-
des og går til p.gr.a. naturkatastrofer 
og klimaændringer - ja så overlever 
virus ved at mutere til typer med 
egenskaber, der sikrer deres overle-
velse.
Ser man på vores nutid, så er det 
sådan, at alle vores egne influenzavi-
rus har deres oprindelse hos svin og 
fjerkræ. Mennesker, svin og fugle ud-
gør den evige influenzatrekant med 
kattedyrene lurerne i periferien.
Hvert eneste år opstår der ved mu-
tationer nye typer, som springer fra 
dyr til mennesker.

A pro pos svin så hører man dem 
ikke nævnt ofte i den aktuelle in-
fluenzadebat. Det er imidlertid en 
kendsgerning, at svin kan bære H5N1 
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http://www.pawpeds.com
Kopier af stamtavler sendes til:
Misha Peersman
Spoorwegstraat 42
B-2600 Berchem
Belgien

virus uden at blive specielt syge. 
Frilandssvin kan også transportere 
virus rent mekanisk - nemlig i de 
øvre luftveje - efter at de har rodet i 
inficeret materiale.
Da svin kan inficeres med både men-
neskeinfluenzavirus og H5N1, udgør 
de en reel fare for, at disse virus 
”parre sig” og udvikler sig til en for 
mennesker livsfarlig variant af H5N1. 
At svin tilsyneladende ikke er spe-
cielt følsomme for infektion med 
H5N1 er en fordel for svinene, men 
det er ikke sikkert, det er en fordel 
når man taler om smittespredning. 

Skjulte symptomløse smittebærere 
vil være et stort problem.

Alle virus har altså en medfødt egen-
skab til at mutere, og tilhører virus så 
yderligere gruppen RNA-virus - ak-
kurat som kattens FeLV og FIV – er 
denne egenskab ekstremt veludvik-
let. H5N1 er et RNA virus.

Kun fremtiden kan vise, hvad der 
sker. 

K. Steensborg
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Misser overmandet af mus!

Et hjem for herreløse katte har fået 
et stort problem: Mus.  De firbenede 
beboere på Kattenes Beskyttelses Center 
i den skotske by Dundee har måttet give 
op over for invasionen af ærkefjenden. 
Og heller ikke gift eller fælder har hjulpet 
synderligt. Musene er over det hele og 
gnaver løs ad kattemaden samt de elek-
triske insallationer. ”Vi håber, at kulden 
nu kan få dem til at holde sig væk, men vi 
må bare vente og se,” siger en af de ansat-
te, Johanna Girling, til The Scotsman.
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Jeg har ejet og opdrættet NFO siden 
1991. I 1998 var jeg i USA, for at 
aflevere to hunkillinger som jeg 
havde solgt til en opdrætter, og i den 
forbindelse var jeg på forskellige 
udstillinger mens jeg var derovre. 
Desuden så jeg en hel del MCO, både 
”på gaden”, på udstillingerne og i op-
drætternes hjem. Jeg tog til USA et 
par år efter, for at aflevere 1 hunkil-
ling mere, og allerede inden jeg tog 
afsted, havde jeg sikret mig, at jeg 
ville få mulighed for, at besøge en del 
MCO-opdrættere.

 
Min daværende kæreste og jeg talte 
MEGET om evt. at få en (stor:-) han 
MCO, men vi var lidt uenige om det 
skulle være en kastrat eller en fertil. 
Jeg mente, at når vi skulle betale ”så 
mange penge for en MCO fra USA” 
så ville det være smart hvis det var 
en fertil hankat, for allerede på det 
tidspunkt kendte jeg en del MCO-
opdrættere og så kunne de evt. låne 
ham. Da vi et stykke tid efter gik fra 
hinanden stoppede projektet ligesom 
der.

 

Men lige siden min første tur til 
USA har jeg haft drømmen om, at få 
en MCO. I sommeren 2004 blev vi 
opmærksomme på, at der formentlig 
er HCM i NFO’en, ligesom den kan 
findes i MCO, og derfor mødte jeg 
Anne (DK Proprius), som har været 
en rigtig stor hjælp i den forbindelse.
 
Via Anne fik jeg kontakt til Misha i 
Belgien og efter en del mails frem 
og tilbage, kom The Dorsai Glen 
Magna, i daglig tale Maggie/Mags, 
til Danmark i Februar 2006. Maggie 
er født i September 2005, men p. g. 
a. bl. a. vejret og travlhed, har det 
ikke været muligt, at få hende herop 
før nu. Vi vil gerne i den forbindelse 
sige TUSIND TAK til Misha for at 
Maggie fik lov til at flytte til DK, og til 
Anne fordi hun har skabt kontakten 
mellem os og Misha. Derudover vil 
vi gerne takke Anne for hendes store 
engagement og hjælpsomhed!
 

Import
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Maggie har et SUPER temperament 
og vi glæder os rigtig meget til at 
dele vores liv sammen med hende 
:-) Udover Maggie har vi også vores 
NFO-opdræt, samt 2 Schæfere og 
3 kaniner:-) Det er planen, at Mag-
gie skal testes hos Torkel i Sverige, 
under pawpeds helbredsprogrammer 
for HCM og HD, men vi tester hende 
også for PKD og PL. Derudover vil 
Maggie deltage på et par udstillinger 
herhjemme og evt. i udlandet og så 
ser vi frem til vores (forhåbentlig) 
første MCO kuld i sensommeren 
2007.
Vi er såmænd allerede begyndt, at 
lede efter en egnet hankat:-)
 
Hvis I vil se vores andre katte eller 
følge med i Maggies udvikling (ved 
ikke lige om det overhovedet har no-

gen andres interesse:-) så kan I kigge 
med på vores hjemmeside: 
http://www.norskeskovkatte.dk
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Baby Galleri
Crane Coon´s Care Bear
 
Far: Løve Hulen´s Copyright Silver
Mor: Løve Hulen´s Uptown Girl
Født: 27/10-2005
Farve: MCO n 22

Opdr. og ejer: Maiken og Brian Trane
 
Struer 2006:		  EX 1, BIV, NOM
Arnhem 2006:		 EX 1, BIV, NOM
Arnhem 2006:		 EX 1, BIV.

Foldere og girokort

Hvis du ønsker at give dine killingekøbere 
eller andre information om klubben.
Så kan der i Klubbens stand hentes foldere 
og girokort.
Eller du kan skrive til:
Mona kontakt@mainecoonklubben.dk
eller
Malene formand@mainecoonklubben.dk
så sender de det antal du ønsker til dig.
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Familieforøgelse
Tirsdag d. 1. november blev der født 
et kuld Maine Coon killinger i Dan-
mark – et kuld ud af flere der blev 
født det år, men for mig var dette 
kuld helt specielt. En af killingerne 
skulle nemlig flytte hjem til os, når 
tid var. 
Jeg deltog i killingernes fødsel og 
fulgte dem trofast gennem de følgen-
de 12 uger. Endelig oprandt dagen, 
hvor vores familie blev forøget med 
én. Onsdag d. 25. januar flyttede 
Balian ind hos os, hvor han skulle 
bo sammen med to mennesker og 1 
Maine Coon.
Sammenføringen havde vi spekuleret 
over længe, da Sippe, katten vi havde 
i forvejen, havde været enekat i 
næsten 4 år, og hun var en dame som 
ikke bød forandringer velkommen.

Balian blev modtaget med hvæs og 
sure minder – Sippe var simpelthen 
bange for det lille utyske som havde 
den frækhed at lege med hendes 

legetøj og betræde hendes gulv, men 
Balian, han tog det hele med ophø-
jet ro og løftet haleføring. Hende 
den sure var han ligeglad med, han 
legede og spandt højlydt. 

Sådan fortsatte de følgende dage; 
Sippe skældte ud, mens Balian ind-
tog sit nye hjem med storm. Vi havde 
forventet en lang tilvænningsperiode 
for Sippe, men vi må erkende, at 
hun har overrasket os positivt. Hun 
udviser nysgerrighed og skal tit følge 
Balians leg eller narrestreger, men på 
afstand (man er vel en dame). 
Sippe og hendes adfærd har ofte 
været anledning til hovedrysten hos 
os mennesker, og jeg forestiller mig 
ikke, hun er nemmere at bo sammen 
med, hvis man er kat, men det går 
ikke Balian på. Hans gå-på-mod og 
fremmelighed beundrer vi meget, og 
glæder os over at have i vores hjem.

Vi havde dog ikke haft Balian boende 
ret længe, før vi indså, vi var nødt 
til at anskaffe os endnu en Maine 
Coon. Hovedårsagen var selvfølgelig 
at man aldrig kan få nok af de kære 
kræ, men det spillede også en rolle, 
at der var for mange år mellem Sippe 
og Balian. Sippe gad simpelthen ikke 
lege helt så længe og så meget som 
Balian.

Da muligheden bød sig, for at Ba-
lians kuldsøster, Bhavaja, kunne 
flytte hjem til os, kunne det ikke 
passe bedre. Derfor blev det hurtigt 
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besluttet, at Bhavaja skulle hjem til 
sin bror og bo, hvilket vi glæder os 
meget til.

Vi håber, det kan give lidt mere ro til 
Sippe, og at Balian og Bhavaja vil få 
stor glæde af hinanden fremover.

Vi kan ikke takke Balians opdræt-
ter nok for, at hun har givet ham (og 
hans søster) en fantastisk start på 
livet, og Balian kan vi aldrig forkæle 
nok, for at vise hvor glade vi er for, 
at han blev født og har valgt at blive 
boende hos os. Vi håber, vi kan give 
hans søster et lige så godt liv, som vi 
agter at give Balian.
Vi ser frem til forhåbentlig mange 
år endnu i 3 dejlige Maine Cooners 
selskab.

De hengivne ejere af Sippe, Balian og 
snart Bhavaja
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Titel Galleri

Vi ønsker jer alle, et stort 
tillykke med titlerne :-)

CH. Coogan´s Sommerfield 

Far: EC. Castle Rock Voyager
Mor: Wytopitlock Hestia Jones JW
Født: 18/3-2005
Farve: MCO a 22

Opdr. og ejer: Lene og Peter Glem

Køge 2006:		  CAC, BIV
Ljungbyhed 2006: 	 CAC
Ljungbyhed 2006:	 CAC, BIV-T, NOM, BOX

IC. Motaro of Nogegoon

Far: EC. Masaitana Umiak
Mor: IC.  Masaitana Ubawa
Født: 15/12-2004
Farve: MCO d 09 22

Ejer: Lene og Peter Glem

Horsens 2005:	 CAC, NOM
Lemgo 2006:		  CAC, BIV, NOM
Lemgo 2006:		  CAC, BIV
Ljungbyhed 2006:	 CACIB
Ljungbyhed 2006:	 CACIB, BIV
Struer 2006:		  CACIB
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Titel Galleri
GIC. Coogan´s Master and Commander

Far: EC. Castle Rock Voyager 
Mor: EC. Sebasco´s Pompaya of Coogan´s
Født: 1/8-2004
Farve: MCO n 22

Opdr. og ejer: Lene og Peter Glem
	
Hjallerup 2005:	 CACIB
Hjallerup 2005:	 CACIB
Lemgo 2006:		  CACIB
Lemgo 2006:		  CAGCIB, BIV & NOM
Køge 2006:		  CAGCIB
Haslev 2006:		  CAGCIB
Ljungbyhed 2006:	 CAGCIB, BIV-T, NOM
Ljungbyhed 2006:	 CAGCIB, NOM
Herlev 2006:		  GACGIB
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Baby Galleri
Pitho Balian
 
Far: CFA Ch. GIC WW04 Chimera’s Haze Of Love
Mor: IC Wytopitlock Nymphadora Tonks
Født: 1/11-2005
Farve: MCO a 09

Opdrætter: Pia Højlund Thomsen
Ejer: Anna Marie Toftdal Larsen
 
Haslev 2006: 		  EX1, BIV, NOM, BIS
Kolding 2005:		 EX1, BIV, NOM, BIS

Royal Mainlyz Zulema Cat

Far: Super-Stars Renegade
Mor: Amerrykoon Royal Cat Chanel
Født: 1/7-2005
Farve: MCO ns 22

Opdrætter: Royal Mainlyz
Ejer: Kate Vid Gard

Gronningen 2005:	 EX1, BIV, NOM
Struer 2006:		  EX1, BIV

Vi ønsker jer alle, et stort 
tillykke med titlerne :-)
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Udstillingsresultater

Et stort tillykke til jer alle,
med jeres flotte BIS-katte

Desværre er alle vores billeder af BIS kattene fra de sidste udstillinger gået 
tabt:-(((
Men et stort tillykke skal i alle have:-)))

Billede af BIS kuldet i Haslev.
De stolte opdrættere er North Hope, v/ Laila Gdowski & Jan Nielsen
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Import

Royal Mainlyz Zulema Cat

Far: Super-Stars Renegade
Mor: Amerrykoon Royal Cat Chanel
Født: 1/7-2005  -  Farve: MCO ns 22

Jeg fik Zulema  fordi jeg gerne ville have en sølv dreng som skulle tage 
pladsen efter Mountaineers Mel Gibson som jo har nået en alder hvor han 
egentlig skulle pensioneres han er fra d.29/10 1994 og stadig fertil  men jeg 
kunne ikke rigtig finde noget så jeg søgte i udlandet og faldt over Cattery 
Royal Mainlyz i NL og Sandra havde 4 killinger men ingen sølv han kun 
en sølv pige og da jeg ikke kunne stå for hende og hendes utrolig dejlige og 
kærlig sind så blev det hende jeg valgte hun krøb virkelig ind under huden 
på mig hun har en lidt kort hale men hvad gør det når hjertet er stort  jeg 
håber så bare at Gibson vil lave nogle dejlige killinger med Zulema så kan 
jeg tage en ny han fra der.

Kate Vid Gard
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Konkurrence
Ti spørgsmål om klubben

1. Hvilken kat er afbilledet på dette blads forside?
2. Hvem er den nye formand for Maine Coon klubben efter sidste GF?
3. Hvem har skrevet artiklen om ”Katte – nu som blindgyde” i dette blad?
4. Nævn 2 medlemmer af Redaktionen?
5. Hvad hedder Maine Coon klubbens blad?
6. Hvilken kat blev Top kat Voksen nr. 1 i 2005?
7. Hvem er webmaster for Maine Coon klubbens hjemmeside?
8. Hvor mange opdrættere er der ifølge Maine Coon klubbens hjemmeside 
på Fyn?
9. Hvornår holder Kreds Vest Sommerfest i 2006?
10. Hvilken sponsor har bagsiden af bladet?

Send dit svar inden 30. maj 2006 til redaktor@mainecoonklubben.dk

Præmie lækker stor mislinge seng fra Kamikaze Maine Coon v/Brita Rodam

Konkurrence svar og vindere
Rigtig svar på konkurrencen i blad nr. 1, 2006:
Det rigtige svar var Sarafina’s Peacemaker.

Vinderen var Henriette Neubert, som kan forkæle sine misser med en godte 
pose fra Gigant’s Maine Coon

Vi siger tillykke
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Topkatte 2005 - Fertil

Top 1 Fertil - 650 point
Sebasco’s Iceman
Opdr. og ejer: Susanne og Per Larsen

Top 2 Fertil - 580 point
Sebasco’s Pompaya of Coogans
Opdrætter: Susanne og Per Larsen
Ejer: Lene og Peter Glem

Top 3 Fertil - 570 point
Mainehouse’s Elmer
Opdrætter: Birgitte Moth
Ejer: Lonnie Jørgensen og Bjarne Buntzen

Top 4 Fertil - 565 point
Thorkjær’s Odessa
Opdr. og ejer: Helle og Torsten Kjær 
Jespersen

Top 5 Fertil - 550 point
Chimera’s Haze of Love
Opdrætter: Mette Jensen og Anders 
Lorentzen
Ejer: Anette Becker og Jørn Hansen
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Top 5 Fertil - 550 point
Dueled’s Adani Daniele
Opdr. og ejer: Jannie Frederiksen

Top 7 Fertil - 548 point
Thorkjær’s Joy de Barcelona
Opdr. og ejer: Helle og Torsten Kjær 
Jespersen

Top 8 Fertil - 524 point
Thorkjær’s Elektra
Opdr. og ejer: Helle og Torsten Kjær 
Jespersen

Top 9 Fertil - 510 point
Sebasco’s Pembroke Pascal
Opdrætter: Susanne og Per Larsen
Ejer: Karina Abildskov Schmidt

Top 10 Fertil - 508 point
Ailuro’s Chimalis Corazon
Opdrætter: Danielle Villefrance
Ejer: Anette Becker og Jørn Hansen
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Top 1 Kastrat - 610 point
Wytopitlock Gershwin
Opdr. og ejer: Anette Becker og Jørn Hansen

Top 2 Kastrat - 580 point
Ailuro’s Yosemite
Opdrætter: Danielle Villefrance
Ejer: Pia Højlund Thomsen

Top 3 Kastrat - 537 point
Kamikaze’s Findus Fy
Opdrætter: Brita Rodam
Ejer: Marianne Leth Jensen

Top 4 Kastrat - 482 point
Axis Mundi Lilo
Opdrætter: Kirsten Jensen
Ejer: Solveig Bonde og Bjarne Lund Thorsø

Topkatte 2005 - Kastrat
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Topkatte 2005 - Killing / Ungdyr

Top 1 Killing / ungdyr - 390 point
Løvehulen’s Star Dud
Opdrætter: Rita og Poul Erik Henriksen
Ejer: Charlotte Yoon Petersen

Top 2 Killing / ungdyr - 370 point
Coogan’s Sommerfield of Jamcusa
Opdr. og ejer: Peter og Lene Glem

Top 2 Killing / ungdyr - 370 point
Wytopitlock Image of Relief
Opdr. og ejer: Anette Becker og Jørn Hansen

Top 4 Killing / ungdyr - 350 point
Olmocabe’s Galilæa
Opdrætter: Monica og Ole Bonnichsen
Ejer: Susanne og Per Larsen

Top 5 Killing / ungdyr - 330 point
Boromir Wild One
Opdr. og ejer: Pia og Jean Larsen
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Top 5 Killing / ungdyr - 330 point
Yoon Coon’s Miss Dior
Opdr. og ejer: Charlotte Yoon Petersen

Top 7 Killing / ungdyr - 320 point
Pitho A’Capella
Opdr. og ejer: Pia Højlund Thomsen

Top 7 Killing / ungdyr - 320 point
Mystery Coon’s Tahiti Dance Club
Opdrætter: Ann-Dorrit Palmund
Ejer: Charlotte Yoon Petersen

Top 9 Killing / ungdyr - 303 point
Wytopitlock Snowshoe
Opdr. og ejer: Anette Becker og Jørn Hansen

Top 10 Killing / ungdyr - 296 point
Pitho Atreju
Opdrætter: Pia Højlund Thomsen
Ejer: Susanne Mauritzen
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Ansøgning :-))

Har du lidt tid i overskud, til at finde artikler eller andet til bladet. Tage bil-
leder på udstillingerne af BIS Maine Coon’erne, Kreds Møder mm.
Selvfølgelig ikke alt sammen men bare lidt af det.

Kan du sige ja til lidt af dette og kunne du tænke dig at arbejde sammen 
med resten i Redaktionen, så hører vi meget gerne fra dig:-)))

Mange hilsner Redaktionen
redaktor@mainecoonklubben.dk
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Referat fra Maine Coon Klubben – Danmarks ordinære general-
forsamling afholdt 11/3-2006 i St. Merløse.

1. Generalforsamlingen åbnes kl. 13.00

2. Valg af dirigent:
Bestyrelsen foreslår Marianne Jepsen, der vælges med akklamation.
Marianne erklærer generalforsamlingen lovligt varslet og indkaldt.
Dog mangler der et punkt i dagsordenen om kredsene. Dette indsættes som 
punkt 7a.

3. Valg af stemmetællere og referent:
Stemmetællere: Kurt Jensen & Marianne Nielsen
Referent: Anette Becker
Der er 25 stemmeberettigede fremmødte og 2 gyldige brevstemmer.

4. Bestyrelsens årsberetning oplæses af Formand Kurt Olesen.
Beretningen vedtages enstemmigt.

5. Revideret regnskab:
Mona Mortensen fremlægger klubbens regnskab med følgende kommentar:
Udgifterne til bladet er meget høje. Dette skyldes, at annoncering i Den Blå 
Avis står anført som en bladudgift. Den skulle have stået under annoncering 
i stedet for. Royal Canin har ikke betalt for deres annoncer.
Det ændrer intet ved årets resultat.
Regnskabet vedtages enstemmigt.

6. Fastsættelse af kontingent:
Bestyrelsen foreslår uændret kontingent.
Vedtages enstemmigt med jubel.

7. Formand Kurt Olesen fremlægger budgettet for 2006 med føl-
gende kommentarer:
Der er en forskel under punktet blad. Dette skyldes de under pkt. 5: Revide-
ret regnskab omtalte 5000 kr til annoncering i Den Blå Avis samt at Royal 
Canin endnu ikke har betalt for deres annoncering.

Der stilles spørgsmålstegn ved en kontingentstigning, når der har været fald 
i kontingentindtægterne tidligere.
Bestyrelsen ser en stigende interesse for klubben og er derfor optimistiske. 

Referat fra GF
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Der er p.t. mange nye medlemmer.

Budgettet vedtages enstemmigt.
 
7a Kredse:
Kreds øst går glimrende og den løber økonomisk rundt. De afholder arran-
gementer hver 2. 
måned, som altid er godt besøgte. 
Kredsmedlemmerne savner input fra medlemmerne ang. arrangementer.
2 kredsmedlemmer trækker sig og der er nyt valg ved næstkommende ar-
rangement.

Kreds vest kører acceptabelt, når der er åbent for ikke-medlemmer. Der er 
store geografiske afstande i Jylland, men selv taktiske placeringer af arran-
gementer ændrer ikke nævneværdigt ved fremmødet..
Udvalget mangler ligesom kreds øst ideer og input fra medlemmerne, men 
er ret pessimistiske.

Det var oppe at vende, om der skulle etableres 2 kredse i Jylland: Midt/
nord og Fyn/syd. Det kan godt lade sig gøre i forhold til vedtægterne, hvis 
det er 2 interne afdelinger af kreds vest. Ellers går den ikke.
Der er forslag om at spørge medlemmerne hvad de synes om den idé.

Der er ønske fra begge kredse om en øget dialog mellem kredsene. Evt. via 
fælles mailingliste.
Kreds vest er blevet rådet til fra Kreds øst at droppe den hårde og negative 
tone. Der vil altid være op og nedture.

8. Forslag fra medlemmer og bestyrelsen:

Forslag 1) Enstemmigt vedtaget

Forslag 2) Enstemmigt vedtaget. Der er ændret i antal bestyrelsesmedlem-
mer tidligere og Felis Danica har ingen regler vedr. dette.

Forslag 3) Der er ændringsforslag og brevstemmerne bortfalder derfor:
Ny ordlyd:

§ 11 Topliste.
Pkt. 1 Klubben har topliste
Pkt. 2 Deltagelse forudsætter 3 måneders umiddelbart forudgående med-
lemskab af Maine Coon Klubben – Danmark, regnet fra tilmeldingsfristens 
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udløb.
Pkt. 3
Reglerne for topkattene fastsættes af bestyrelsen og offentliggøres I årets 
sidste blad og/eller på klubbens hjemmeside.

Pkt. 4 Præmierne  overrækkes kun ved personligt fremmøde

Dette vedtages enstemmigt efter lange diskussioner om nødvendigheden af 
personligt fremmøde for at modtage præmierne. Det skal præciseres, at det 
kun er præmierne der mistes hvis ikke man selv møder op. Katten bibehol-
der til hver en tid placeringen på listen.

Forslag 4) Enstemmigt vedtaget

Forslag 5) Enstemmigt vedtaget

Forslag 6) Ændringsforslag: Pkt 9 skal ikke ændres – det skal slettes. Pkt. 
10, 11 og 12 skal således ændres til pkt. 9,10 og 11.
Brevstemmerne bortfalder og vedtages enstemmigt af de fremmødte.

Forslag 7) De etiske regler giver ingen mening længere, idet de i dag stem-
mer over ens med de regler vi i forvejen er underlagt gennem FIFe. Des-
uden har vi igen kontrolmuligheder eller sanktionsmuligheder.

Forslaget vedtages med stemmerne: 26 for, 1 imod.

9. Valg af bestyrelse:
Formand: Malene Thykjær opstiller som eneste kandidat og vælges enstem-
migt.

Bestyrelsesmedlemmer:
Camilla Sabroe Larsen – 2 år
Anne Jensen – 2 år
Mona Mortensen – 2 år
Mette Andersen – 1 år
Pia Thomsen – 1 år
Anna Marie Larsen – 1 år

Suppleanter:
1 suppelant: Arne Nielsen
2 suppleant: Jan Frantzen
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Revisor: Kurt Olesen
Revisor suppleant: Pia Jensen

10. Valg til Sundhedsudvalg:
Camilla Sabroe Jensen
Anne Jensen
Pia Jensen
Anette Becker

11. Fastsættelse af næste års GF:
Lørdag d. 17/3-2007 på Fyn

12. Evt.
Sundhedsudvalget skal definere sig selv og deres funktion, så medlemmerne 
bedre kan finde ud af hvad udvalget kan bruges til og hvorfor det eksisterer.

Indmelding af killingekøbere. Flere mener at opdrætterne bare kan gøre 
det. Det kræver, at køberne er indforståede med det. Ellers kan det give 
problemer.
Der er lodtrækning om vin blandt de der tilmelder killingekøbere.

Afstemning via fuldmagt. Det kan vi ikke.

Der er ønske om, at hjemmesiden er mere up-to-date.
Anders hjælper gerne den nye webmaster i gang. Et CMS-system kan af-
hjælpe opdateringsproblemerne, da flere så kan få adgang til at opdatere.
Fx kredsene, sundhedsudvalget etc.

Det var til diskussion mht til betaling til topkattene – hvornår er der ret-
tidigt indbetalt. I princippet ophører medlemskabet pr. 1/1, så det er teo-
retisk denne dag betalingen senest skal være klubben i hænde. Der er dog 
noget restance – og hvad er det? Det er en problematisk nød at knække.

Generalforsamlingen afsluttedes kl. 14.55.
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Revideret Marts 2006

§ 1 Navn og stiftelse

Klub 13 MC blev stiftet 26.11.1988. På generalforsamlingen den 14.04.1996 
blev navnet ændret til Maine Coon Klubben - Danmark.
Foreningens hjemsted er formandens adresse.

§ 2 Samarbejde og tilslutninger

Pkt. 1 Maine Coon Klubben - Danmark er en ren interesseorganisation 
tilsluttet Felis Danica og underlagt Felis Danicas love og vedtægter for spe-
cialklubber.

Pkt. 2 Specialklubbens medlemmer samarbejder kun med organisationer, 
som i en eller anden sammenhæng samarbejder med ”Federation Interna-
tionale Feline” (FIFe) når det drejer sig om racekatte. Specialklubben kan 
i øvrigt samarbejde med organisationer, som arbejder for at skabe et bedre 
dyreværn generelt.

§ 3 Formål

Pkt. 1 Bevare Maine Coon-racen samt arbejde for at Maine Coon-katten 
kun bliver brugt til ren raceavl, hvorved menes, at der ikke bruges andre 
racer for at forbedre type og farve på Maine Coon, ligesom Maine Coon ikke 
må benyttes ved forbedring på andre racer.

Pkt. 2 Gennem oplysning, rådgivning og samarbejde, at fastholde den ra-
cetypiske Maine Coon, så racen ikke bliver offer for avl i en retning som vil 
medføre ændring af den skrevne standard.

Pkt. 3 Gennem samarbejde, at oplyse om arvelighed, arvelige sygdomme 
og defekter.

Pkt. 4 Udbrede kendskab til racen nationalt og internationalt.

§ 4 Medlemskab

Pkt. 1 Medlemskab i klubben kan opnås af alle med interesse for Maine 
Coon, enten som hovedmedlem, familiemedlem eller støttemedlem.

Love og Vedtægter
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Pkt. 2 Medlemskabet er at regne fra indbetalingsdatoen af kontingentet og 
frem til 31.12.

Pkt. 3 Medlemskabets ophør sker ved skriftlig udmeldelse.

Pkt. 4 Et medlemskab kan tages op til revision, hvis et medlem handler i 
strid med klubbens love og etiske regler. En flertalsbeslutning fra bestyrel-
sen kan i så fald suspendere et medlem med øjeblikkelig varsel og sagen 
skal forelægges på den førstkommende generalforsamling. Endelig eksklu-
sion kan kun foretages på en generalforsamling og med en flertalsbeslut-
ning på mindst 2/3 af de afgivne stemmer.

§ 5 Ordinær generalforsamling

Generalforsamlingen er specialklubbens højeste myndighed. Generalfor-
samlingen er beslutningsdygtig når den er lovligt indkaldt.
Generalforsamlingen skal så vidt muligt afholdes på skift mellem Jylland, 
Fyn og Sjælland og tilrettelægges således, at man kan ”nå hjem ” samme 
dag.

Pkt. 1 Der afholdes ordinær generalforsamling hvert år i marts måned, og 
der skal indkaldes skriftligt mindst 3 uger før. Med indkaldelsen skal følge 
dagsorden med evt. indkomne forslag, samt bestyrelsens årsberetning, her-
under revideret regnskab.

Pkt. 2 Stemmeret forudsætter 1 mdr. umiddelbart forudgående medlem-
skab af klubben.

Pkt. 3 Der gives en stemme pr. hovedmedlem og 1 stemme pr. familiemed-
lem. Dog kan husstand max have 2 stemmer.

Pkt. 4 Medlemmer som ikke er i stand til at være til stede på generalfor-
samlingen kan stemme pr. brev, dog undtaget ved § 4 pkt. 4 og § 13.

Pkt. 5 Indstilling af kandidater til bestyrelsen kan ske på generalforsamlin-
gen.

Pkt. 6 For at være valgbar til bestyrelsen samt at have stemmeret kræves at 
medlemmet er fyldt 18 år.

Pkt. 7 Alle forslag fremsat af medlemmer skal være bestyrelsen skriftligt i 
hænde senest 8 uger før generalforsamlingen. Ændringer i foreningens love 
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og målsætninger afgøres med mindst 2/3 flertal. Andre forslag afgøres ved 
almindelig flertalsbeslutning. Ved stemmelighed bortfalder forslag.

Pkt. 8 Ordinær generalforsamling afholdes med følgende dagsorden:
1. Generalforsamlingens åbning.
2. Valg af dirigent.
3. Valg af stemmetæller og referent.
4. Bestyrelsens årsberetning.
5. Fremlægger revideret regnskab.
6. Fastsættelse af kontingent, jf. par. 8.
7. Fremlæggelse af budget
8. Kredsene
9. Fremsatte forslag fra medlemmer og bestyrelse.
10. Valg af bestyrelse i henhold til § 7 stk. 1 og 2.
11. Valg af sundhedsudvalg i henhold til § 12 stk. 1-3.
11. valg af redaktør
12. Dato for næste års ordinære generalforsamling fastsættes på generalfor-
samlingen.
13. Eventuelt

Pkt. 9 Skriftlig afstemning finder sted, blot ET medlem ønsker det.

Pkt. 10 Vedtægtsændringer træder i kraft efter den generalforsamling de 
vedtages på.

§ 6 Ekstraordinær generalforsamling

Pkt. 1 Ekstraordinær generalforsamling afholdes, når flertallet af besty-
relsen finder det nødvendigt, eller når 1/3 af medlemmerne fremsætter 
begrundet skriftlig anmodning til formanden herom. Indkaldelsesfristen 
for en Ekstraordinær generalforsamling ønsket af medlemmerne, er 2 uger. 
I sådanne tilfælde skal generalforsamlingen afholdes senest 4 uger efter 
anmodningen er kommet til formandens kendskab.

Pkt. 2 Med indkaldelsen følger dagsorden med de præcise punkter der skal 
behandles samt begrundelsen for generalforsamlingens afholdelse.

§ 7 Bestyrelsen

Pkt. 1 Sammensætningen Specialklubbens daglige ledelse udføres af be-
styrelsen, der foruden formanden består af 4 medlemmer: næstformand, 
kasserer, sekretær og 1 bestyrelsesmedlemmer. Derudover vælges 2 supple-
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anter. Formandsposten besættes ved direkte afstemning på generalforsam-
lingen, mens bestyrelsen selv fordeler øvrige poster. Kassererposten kan 
lægges udenfor bestyrelsen, såfremt bestyrelsen finder det nødvendigt for 
klubben.

Pkt. 2 Funktionsperiode. Valg sker for 2 år ad gangen, således at formand 
og 3 bestyrelsesmedlemmer er på valg i lige år, mens de 3 øvrige bestyrel-
sesmedlemmer er på valg i ulige år. Revisor og suppleanter vælges hvert år. 
Til bestyrelsen kan kun vælges en person fra hver husstand.

Pkt. 3 Funktion. Bestyrelsen leder specialklubben i overensstemmelse med 
nærværende love og vedtægter samt generalforsamlingens beslutninger. 
Der indkaldes skriftligt til bestyrelsesmøder, der ledes af formanden eller 
i dennes fravær af næstformanden. Mødehyppighed afhænger af behov, 
men der kan altid indkaldes hvis 3 bestyrelsesmedlemmer udtrykker ønske 
herom. Suppleanter kan deltage i bestyrelsens møder med taleret, men ikke 
stemmeret. Senest 14 dage efter hvert møde udsendes referat til bestyrelses-
medlemmer og suppleanter.
a: Bestyrelsen er beslutningsdygtig, når flertallet af bestyrelsen er til stede.
b: Forlader et bestyrelsesmedlem bestyrelsen, indtræder suppleanten med 
flest stemmer som bestyrelsesmedlem og denne konstituerer sig igen.
c: Forlader et flertal af bestyrelsesmedlemmerne bestyrelsen og de resteren-
de inkl. suppleanter ikke skønner at kunne påtage sig bestyrelsesarbejdet på 
betryggende vis i resten af perioden til næste generalforsamling, indkaldes 
der til ekstraordinær generalforsamling.

Pkt. 4 Bestyrelsen er berettiget til at indkalde medlemmer udenfor besty-
relsen til at bistå den i foreningens sager.

Pkt. 5 Et bestyrelsesmedlem skal føre en liste over, hvor klubbens inventar 
er, og med kvittering fra lånerne.

Pkt. 6 Klubben betaler transporten til og fra et bestyrelsesmøde. (max. 1 
kr. pr kørt kilometer) Bestyrelsen forpligter sig til at begrænse transportud-
gifterne mest muligt. Der kan ydes et beløb på max. Kr. 500.- til fortæring. 
Kvitteringer skal sendes til Maine Coon Klubben – Danmarks kasserer 
senest 5 dage efter mødet.

§ 8 Tegningsregel

Pkt. 1 Specialklubben tegnes udadtil ved underskrift af formanden og 
mindst et yderligere bestyrelsesmedlem.
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§ 9 Kontingent, økonomi, regnskab, revision

Kontingentet fastsættes på generalforsamlingen efter forslag fra bestyrelsen 
og med forskellige beløb for:
a: Hovedmedlem, fuld pris
b: Familiemedlem, nedsat pris
c: Pensionister, nedsat pris.
d: Studerende, nedsat pris.
e: Støttemedlem nedsat pris
f: Killingesælger, nedsat pris
Hvis et medlem bliver meldt ind i Maine Coon Klubben - Danmark første 
gang efter 1. august, betales halvt kontingent første gang. (Halvt kontingent 
kan altså kun opnås èn gang pr. medlem.)

Pkt. 1 Killingesælger kan foreslå / tilbyde deres killingekøber et medlem-
skab af Maine Coon Klubben - Danmark til en speciel pris, forudsat at der 
sammen med tilmeldingen oplyses om killingesælger og købers navn. En 
betingelse er at killingekøber ikke før har været medlem af Maine Coon 
Klubben - Danmark.

Pkt. 2 Bestyrelsen er ansvarlig over for generalforsamlingen for budget 
samt regnskab.

Pkt. 3 Klubbens regnskab følger kalenderåret.

Pkt. 4 Regnskabet revideres af de på generalforsamlingen valgte revisorer.

Pkt. 5 Alle former for service/medlemsydelser SKAL forudbetales. 

Pkt. 6 Klager til klubben skal være skriftlige. Anonyme klager vil ikke blive 
behandlet.

§ 10 Redaktionen

Pkt. 1 Den ansvarshavende redaktør vælges på generalforsamlingen. Re-
daktøren skal i samarbejde med redaktionen forberede og drive foreningens 
publikationer i overensstemmelse med foreningens love.

Pkt. 2 Redaktøren udpeger selv det antal medarbejdere til redaktionen som 
han/hun finder nødvendigt.
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Pkt. 3 Redaktionen står for at producere og udsende minimum 4 udgivel-
ser årligt.

Pkt. 4 Redaktionen står for at udvikle og vedligeholde et brugbart og vel-
fungerende artikelarkiv, til brug for klubbens medlemmer, som er placeret 
på klubbens hjemmeside.

Pkt. 5 Klubbens medlemmer kan fravælge det trykte blad og i stedet hente 
det sidste udkomne blad på klubbens hjemmeside.

Pkt. 6 Alle indlæg som optages, skal være forsynet med navn og kildeangi-
velse.

Pkt. 7 Redaktionen mødes i april, hvor det kommende års arbejde skal 
planlægges.

Pkt. 8 Redaktionen er økonomisk ansvarlig over for bestyrelsen.

§ 11 Topliste

Pkt. 1 Klubben har topliste

Pkt. 2 Deltagelse forudsætter 3 måneders umiddelbart forudgående med-
lemskab af Maine Coon Klubben – Danmark, regnet fra tilmeldingsfristens 
udløb.

Pkt. 3 Reglerne for topkattene fastsættes af bestyrelsen og offentliggøres I 
årets sidste blad og/eller på klubbens hjemmeside.

Pkt. 4 Præmierne  overrækkes kun ved personligt fremmøde

§ 12 Sundhedsudvalget

Pkt. 1 Der vælges 4-6 personer på generalforsamlingen.

Pkt. 2 Alle medlemmerne vælges for 1 år.

Pkt. 3 Udvalgsmedlemmerne fordeles for så vidt muligt ligeligt på landsde-
lene.
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Pkt. 4 Formål: at indsamle og belyse information om smitsomme sygdom-
me, arvelighed, arvelige sygdomme og defekter, samt videre formidling til 
medlemmerne.

Pkt. 5 Udvalget er forpligtet til at udarbejde en årsrapport, som udsendes 
sammen med indkaldelsen til klubbens generalforsamling.

Pkt. 6 Udvalget er forpligtet til at skrive mindst to artikler om året til 
Maine Coon bladet.

§ 13 Klubbens Opløsning

Forslag til klubbens opløsning skal optages som et særlig punkt på dags-
ordenen til generalforsamling. Såfremt forslaget vedtages med kvalificeret 
flertal 3/4 af de givne stemmer, sendes det til urafstemning, hvor der for 
stadfæstelse kræves halvdelen af de afgivne stemmer. Ved ophævelse af 
klubben, skal foreningens protokol, register, kartotek, mv. overdrages Felis 
Danica. Foreningens økonomiske midler placeres i et pengeinstitut med 
over opsyn af Felis Danica og overgår efter 2 år, hvis der ikke er oprettet en 
ny Maine Coon Klub, til dyrenes beskyttelse.

§ 14 Killingelisten

Pkt. 1 Maine Coon Klubben - Danmark har en killingeliste, hvor alle hoved-
medlemmer kan annoncere deres killinger og voksendyr.

Pkt. 2 Killingelisten er tilgængelig online, hvor medlemmer selv sørger for 
at udfylde og uploade informationer om sine killinger. Hvis man ikke har 
mulighed for dette kan man kontakte webmasteren for klubben.

Pkt. 3 Medlemmerne er selv ansvarlig for korrekte informationer.

Pkt. 4 Bestyrelsen sørger så vidt muligt for at killingelisten er at finde på 
alle danske udstillinger.

§ 15 Regler for kredse

Pkt. 1 Kredsens formålsparagraf er, at udbrede kendskab og viden til Maine 
Coon katte og katterelevante emner, ved afholdelse af alsidige arrangemen-
ter på lokalt plan.
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Pkt. 2 Nye kredse skal godkendes af Maine Coon Klubben - Danmarks 
generalforsamling.

Pkt. 3 Kredsene fremlægger deres årsberetning på generalforsamlingen.

Pkt. 4 Kredsene skal følge klubbens love og kredsenes regler og er ikke 
beslutningsdygtig i klubregi.

Pkt. 5 Bestyrelsen udpeger en repræsentant, der skal referere begge veje.

Pkt. 6 Kredsudvalget består af 4-6 klubmedlemmer, der vælges blandt 
kredsens medlemmer på en medlemsaften.

Pkt. 7 Medlemmerne vælges for et år ad gangen, efter generalforsamlingen.

Pkt. 8 Medlemsmøder/arrangementer må kun afholdes hos Maine Coon 
Klubben - Danmarks medlemmer eller i offentlige eller lejede lokaler.

Pkt. 9 Hver kreds kan få økonomiske midler stillet til rådighed af Maine 
Coon Klubben - Danmark, til de i § 15, pkt. 1 nævnte formål.

Pkt. 10 Kredsene afleverer regnskab for arrangement eller udstilling til 
Maine Coon Klubben - Danmarks kasserer senest 5 dage efter et begivenhe-
dens afslutning.

Pkt. 11 Kredsenes berettigelse kan tages op på generalforsamling.
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Referat 9. april 2006

For bestyrelsesmøde i Maine Coon Klubben – Danmark.
Den 9.april 2006, kl. 11.00 hos Mona Mortensen.
Fremmødte: Pia, Malene, Jan, Camilla, Mona og Anna Marie.

1) Godkendelse af referat – ikke mulig, da dette er det første møde i den 
nye bestyrelse.

2) Indkomne breve
Ingen indkomne breve.

3) Bestyrelsen
a) Fordeling af poster
Fordeling har fundet sted og kan ses på hjemmesiden. 
b) Præsentation
Man er enige om en samlet præsentation af bestyrelsen. Det aftales, at        	
Pia starter op og samler trådene. Vi andre deltager med input – dette gøres 
via listen.

4) Bladet
a) Status
Vi afventer status på hardware, før der kan siges noget om, hvornår det 
forsinkede blad udkommer.
Drøftelse af folder til nye medlemmer. Malene sætter noget i næste blad 
omkring det. Fremsendelse af foldere sker i første omgang ved henvendelse 
til Mona.
b) Annoncer
Der er indkommet 2 erhvervsannoncer. Malene har talt med Royal Canin 
som har lovet at betale for sidste og dette år. Begrundelse for manglende 
betaling er manglende modtagelse af regning.
Opdrætterannoncer er der også et fint antal af. 
c) Deadline
De første to deadlines er reguleret, men herefter skulle det køre som tidli-
gere fastlagt.

Referat fra bestyrelsesmøde 9/4-2006
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5) Kredsene
Kreds Øst har for nylig afholdt arrangement, hvor de fik mange forslag til 
kommende arrangementer. 
Kreds Vest har et arrangement i dette halvår samt arrangementer i efteråret 
på tegnebrættet. 
a) Kontakt til Øst og Vest
Kreds Øst har forespurgt om muligheden for at få en kontaktperson som 
kan deltage i deres møder. Det aftales, at Mette tilknyttes som kontaktper-
son fremover. 
b) Fælles arrangement med Norsk Skovkattering
Malene sender en mail til Heidi Hass om, at klubben gerne vil sætte en an-
nonce i bladet. Vi skal vide, om Heidi eller en anden udformer annoncen.
 
6) Hjemmesiden
a) Status
Mette er godt i gang med at blive sat ind i alle funktionerne. 
b) Rettelser
Der er en del fejl i tekst m.m. på hjemmesiden. 
Det aftales at sundhedsudvalget står for at finde nye links og opdatere om-
kring sygdomsrelaterede emner. 
Bestyrelsen kigger på hjemmesiden og giver Mette besked om eventuelle fejl 
og opdateringer. 
c) Killingelisten
Drøftelse af muligheder for at få en mere opdateret killingeliste. Det beslut-
tes, at man skal undersøge, hvorvidt det er muligt at lave en 30 dages pe-
riode, hvorefter kuldene automatisk fjernes/opdrætter får mail om fjernelse 
af kuld. 

7) Mailinglisten
a) Regler
Listens medlemmer skal gøres opmærksomme på, at al korrespondance på 
listen er forbeholdt listens medlemmer, og ikke andre udefra.  

8) Standen 
På DARAK udstillinger koster det 350 kr. at medbringe standen. Det drøf-
tes, hvorvidt man skal medbringe standen på JYRAK udstillinger i stedet. 
Det besluttes, at Marianne i en prøveperiode kan medbringe standen på 
JYRAK udstillinger. 
a) Bøger
Standen er ved at løbe tør for bøger. Malene kontakter Kurt for at høre, 
hvor vi kan få flere eksemplarer. 
Der har været forespørgsel i standen på udenlandske bøger, da flere med-
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lemmer syntes, det er for besværligt at bestille fra udlandet. Malene under-
søger, om klubben har en aftale med Amazon.

9) Nye medlemmer
Mona informerer at der er 209 medlemmer på listen pt. Der bliver fortsat 
meldt nye killingekøbere ind i klubben. 

10) Økonomi
Økonomien ser fin ud. 

11) Felis Danica
Klubben havde ikke betalt kontingent til Felis Danica, hvilket blev gjort 
opmærksom på fra Felis Danicas kasserer – dette er nu klaret. 

12) Topkatte
a) Præmier
Pia undersøger hos Anette B. om der er bestilt/kommet præmier. 
b) Præsentation
Klubben er blevet tilbudt sceneplads på udstillingen, og det drøftes hvorvidt 
der skal være præsentation af topkattene. Der er enighed om, at klubben 
denne gang ikke laver præsentation, grundet fravær af flere topkatte samt 
det faktum at Fredericia udstillingen er så speciel. 
Det aftales, at der skal indkøbes vin, sodavand og chips. Mona sponserer 
vin, og Malene køber chips. 

13) Møde med øvrige udvalg
Dato for møde med de øvrige udvalg er fastsat 10/11. juni 2006. Mødet 
afholdes hos Mona. 

14) Hobbyudstilling
Der har været forespørgsel på hobbyudstilling fra øst kredsens medlemmer. 
Det aftales at vi arbejder videre med emnet. 

15) Evt.
Vi undersøger, om der kan sponsoreres en ny harddisk. Såfremt dette ikke 
er muligt, er der enighed om, at klubben investerer i en ny ekstern harddisk.



52

Aktivitetskalender

Aktiviteter i Kreds Øst

Ingen p.t.

Aktiviteter i Kreds Vest

27. maj ’06		  Ernæring
26. august ’06		 Sommerfest

Aktiviteter i Maine Coon Klubben

Ingen p.t.

Udstillinger i Danmark

20. & 21. maj ’06		  Fredericia	 Felis Danica
24. & 25. juni ’06		  Ribe		  Jyrak
22. & 23. juli ’06		  Mariager	 Katteklubben
6. august ’06			   Dragør		 Darak
2. & 3 september ’06		  Bogense	 Jyrak
21. & 22. oktober ’06 		  Middelfart	 Katteklubben
5. november ’06		  København	 Darak
25. & 26. november ’06 	 Ebeltoft	 Jyrak
3. december ’06		  København	 Racekatten	

Aktiviteter i Darak
Ingen p.t.

Aktiviteter i Racekatten
Ingen p.t.

Aktiviteter i Katteklubben
Ingen p.t.

Aktiviteter i Jyrak
Ingen p.t
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Aktiviteter i andre speciel klubber hvor Maine Coon Klubbens medlemer er 
inviteret:
Norsk Skovkattering foredrag om racernes forskellighed, efterår 2006.
Colourpointen jubilæumshobbyudstilling 12. november 2006.

Mailinglisten

Medlemmerne har her mulighed for at skrive sammen om alt mellem him-
mel og jord, blot det er relateret til vores store interesse: Maine Coon’en. 
Listen er kun for medlemmer af Maine Coon Klubben - Danmark. Her kan 
samtales om klubben, kattene, opdræt, udstilling m.m. Listebestyreren for-
beholder sig ret til at udelukke evt. personer, som ikke fører et sobert sprog. 

Har du spørgsmål, f.eks om udstillinger, hvordan gør man, hvordan va-
sker man sin kat osv. så prøv at skrive til mailinglisten - måske kan nogen 
hjælpe.
For at blive tilmeldt mailinglisten, skal du blot kontakte en af vores to liste-
bestyrer, Mette Andersen og Pia Højlund Thomsen. Så melder de tilbage til 
dig hurtigst muligt, når dit medlemskab er bekræftet.

Pia Højlund Thomsen: liste@mainecoonklubben.dk
Mette Andersen: webmaster@mainecoonklubben.dk



54

Klubinformation
 
Killingelisten
Killingelisten er tilgængelig online, 
hvor medlemmer selv sørger for at 
udfylde og uploade informationer 
om sine killinger. Hvis man ikke har 
mulighed for dette kan man kontakte 
webmasteren for klubben.

www.mainecoonklubben.dk

Mailinglisten
Hvis du ønsker at kommer på 
klubbens mailingliste så send en 
mail til Pia Thomsen eller Mette 
Andersen.

Kontingenter
Hovedmedlem    	 kr. 250,00
Familiemedlem    	 kr. 50,00
Pensionist/stud.	 kr. 150,00
Støttemedlem       	 kr. 25,00
Killingekøber      	 kr. 100,00

Alle kontingenter er halv pris 
efter 1. august, for første- 
gangsmedlemmer. Alle 
kontingenter, annoncer og andre 
betalinger skal indbetales på 
klubbens girokonto.  
Giro : 5 60 60 04
Husk at anføre på girokortet, 
hvad du betaler for.
Husk alt skal forudbetales.

Nye medlemmer:
Kontakt: Mona Mortensen

 

Adresse ændringer:
Meldes skriftlig til: 
Kasserer Mona Mortensen
Højrup Mosevej 3
5450 Otterup
tucana@tdcadsl.dk

Yankee-Katten
Indsendt materiale.
Der vil blive rettet stavefejl på alt 
indsendt med mindre indsenderen 
ønsker andet, og dette bedes 
venligst anføres på brevet. 
Indsendt materiale returneres 
kun, hvis der er ønske herom, og 
man bedes så venligst vedlægge 
frankeret svarkuvert. Alt materiale 
bedes forsynet med referencer, 
således at sammenhængen mellem 
tekst og et billede ikke går tabt. 
Hvis der er betingelser med det 
indsendte, skal dette oplyses 
samtidig med indsendelsen af 
materialet. Alt materiale til 
Yankee-Katten skal sendes til 
redaktøren.

Gengivelser
Fra Yankee-Katten er tilladt med 
tydelig kildeangivelse, medmindre 
andet er nævnt.

Teknik
Yankee-katten er fremstillet ved 
hjælp af Adobe Indesign.
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Spalter:
 
Babygalleriet
Spalte hvor killinger / ungdyr, der 
har opnået mindst BIV eller NOM, 
kan blive optaget. Send et billede 
af katten samt oplysninger om 
opnået resultat, hvilken udstilling, 
navn, forældre, fødselsdato, farve 
samt ejer og opdrætter.

Import
Har du købt en kat i udlandet, 
hører vi gerne om det. Send 
oplysninger om navn, forældre, 
fødselsdato, ejer og opdrætter 
samt hvilket land katten kommer 
fra. Du er meget velkommen til at 
skrive en lille historie om hvorfor 
du har valgt at købe netop den kat.

Køb-salg-bytte
Køb, salg, bytte og gives væk….. 
Husk at angive evt. pris og 
telefonnummer samt andre 
relevante oplysninger.

Side 9 miss’en
Har du et sjovt billede af din kat/ 
katte, så send det til Yankee-
Katten, meget gerne sammen med 
en kommentar.

 

Titelgalleriet
Har din kat opnået en titel, så 
send et billede til Yankee-Katten 
sammen med oplysninger om 
opnået titel, hvor, resultater, 
navn, opdrætter samt ejer.

Annoncer
Tilmelding af annoncer i Yankee-
Katten, skal ske til Klubbens 
redaktion (se side 5).  Ønsker 
du hjælp til at lave din egen 
opdrætterannonce i bladet, er 
Redaktionen behjælpelig med 
dette ( for et symbolsk beløb ). 
Ring og hør nærmere. Annoncer 
sendes pr. mail eller afleveres på 
CD-rom til redaktøren.
Kontakt Redaktionen for 
annoncepriser.

Priser for opdrætter annoncer:
½ sides annoncer:
2 blade 150,- kr.
6 blade 400,- kr.

For mere information kontakt
Marianne Jepsen,
tlf.: 57 80 00 40 eller
email: jepsen@tdcspace.dk




